1IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
VorreiberVorreiber
T&S Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Tel +49 6157-8087-0   Fax +49 6157-8087-188   sales@ts-systemtechnik.de
  Serie
  D10
  D20
  D30
 Türschlösser

Lochmaße
Gehäuse für 20 mm Türdicke
*Bestellbeispiel auf Seite 17
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Serie L20A
11IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Zamak®                                         L20B-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
verchromt (CrVI-frei)
Zamak®                                         L20Bl-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
verchromt (CrVI-frei)
IP65
Zamak®                                         L20B-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
schwarz beschichtet (CrVI-frei)
Zamak®                                         L20Bl-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
schwarz beschichtet (CrVI-frei)
IP65
Lochmaße
Gehäuse für 30 mm Türdicke
*Bestellbeispiel auf Seite 17
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Serie L20B
Housing Door Thicknes 30 mm
Version Materials / Finish Part-No.
Zamak® L20B-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
Zamak® L20BI-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
IP65
Zamak® L20B-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
Zamak® L20BI-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
IP65
Hole Preparation

Lochmaße
Gehäuse für 40 mm Türdicke
*Bestellbeispiel auf Seite 17
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Serie L20C
Housing Door Thicknes 40 mm
Version Materials / Finish Part-No.
Zamak® L20C-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
Zamak® L20CI-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
IP65
Zamak® L20C-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
Zamak® L20CI-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
IP65
Hole Preparation

Lochmaße
Gehäuse für 50 mm Türdicke
*Bestellbeispiel auf Seite 17
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Serie L20D
Housing Door Thicknes 50 mm
Version Materials / Finish Part-No.
Zamak® L20D-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
Zamak® L20DI-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
chrome plated (CrVI-free)
IP65
Zamak® L20D-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
Zamak® L20DI-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
black coated (CrVI-free)
IP65
Hole Preparation

Serie L20
17IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Bestellbeispiel
Feder, Mutter und Schraube sind Bestandteile des Sets, bitte bestellen Sie wie in den folgenden Feder, Mutter und Schraube sind Bestandteile des Sets, bitte bestellen Sie wie in den folgenden
Beispielen:
Gehäuse aus Zamak® schwarz, Türdicke
30 mm von Seite 11 gewählt
L20B-EH-
Ritzel 8 mm vierkantig, Zamak® Chrom,
von Seite 14 gewählt
07ED-
Hebel Version A, Stahl verzinkt,
CH= 14 mm, von Seite 15 gewählt
16AG
Komplette Bestell-Nr.
L20B-EH-07ED-16AG
Gehäuse  Zamak® verchromt, Türdicke
50 mm, lP65 von Seite 13 gewählt
L20Dl-ED-
Knauf Typ X, Zamak® schwarz,
von Seite 14 gewählt
18EH-
Hebel Version A, Stahl verzinkt, CH= 8 mm
von Seite 15 gewählt
13AG
Komplette Bestell-Nr.
L20Dl-ED-18EH-13AG
Serie L20
IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de18
Besondere Merkmale:
Schloss ist als Griff gestaltet
lP65 ist standardmäßig für L30A
Anwendung:
Schaltschränke und Maschinenabdeckungen
Auswahlanleitung:
1. Gehäuse von Seite 19 wählen
2. Führung von Seite 20 wählen
3. Hebel von den Seiten 21 und 22 wählen
Bestell-Nr. BeispielBestell-Nr. Beispiel
Serie L30
19IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.NrVersion                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Polyamid Schwarz                         L30AI-K-*
PA6 GFR30
IP65
Polyamid Schwarz                         L30BI-K-*
PA6 GFR30
IP65
Polyamid Schwarz                         L30C-K-*
PA6 GFR30
Lochmaße L30A, L30B                                                 Lochmaße L30C
* Bestellbeispiel auf Seite 23
Serie L30
IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de20
Serie L30
21IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Hebel mit Stopper
Serie L30
IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de22
Hebel mit Stopper
Serie L30
23IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Bestellbeispiel Bestellbeispiel
Feder, Mutter und Schraube sind Bestandteile des Sets, bitte bestellen Sie wie in den folgenden
Beispielen:
Kunststoffgehäuse, von Seite 19 gewählt
L30Al-K-*
Ritzel 3 mm Doppelbit, Zamak® Chrom,
von Seite 20 gewählt
01ED-
Hebel Version A, Stahl verzinkt,
CH= 14 mm, von Seite 21 gewählt
16AG

IP65
Lochmaße
* Bestellbeispiel auf Seite 44
Gehäuse
Serie L60A
IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de32
Zamak®                                       L60B-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
verchromt (CrVI-frei)
Zamak®                                       L60BI-ED-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
verchromt (CrVI-frei)
IP65
Version                                              Material/ Oberfläche                         Best.Nr
Zamak®                                       L60B-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
schwarz beschichtet (CrVI-fei)
Zamak®                                       L60BI-EH-*
DIN-EN1774-ZnAl4Cu1
schwarz beschichtet (CrVI-frei)
IP65
Polyamid schwarz                             L60B-K-*
PA6 GFR30
Polyamid schwarz                             L60BI-K-*
PA6 GFR30
IP65
Lochmaße
* Bestellbeispiel auf Seite 44

Hole Preparation / Dimensions
Griff Aluminium/ Befestigung Polyamid   D20-L100
Länge 100 mm
Griff Aluminium/ Befestigung Polyamid   D20-L200
Länge 200 mm
Griff Aluminium/ Befestigung Polyamid   D20-L300
Länge 300 mm
Griff Aluminium/ Befestigung Polyamid   D20-L400
Länge 400 mm
Version                                              Material/ Oberfläche                             Best.Nr
Lochmaße/ DimensionenLochmaße/ Dimensionen
Serie D20
75IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de
Version Materials / Finish Part-No.
Polyamid black
lenght 300 mm D30-300
length 400 mm D30-400
length 500 mm D30-500
length 600 mm D30-600
length 700 mm D30-700
length 800 mm D30-800
length 1.000 mm D30-1000
Hole Preparation / Dimensions
 CAM D30
Alcoa Fastening Systems Page 75
Version Materials / Finish Part-No.
Polyamid black
lenght 300 mm D30-300
length 400 mm D30-400
length 500 mm D30-500
length 600 mm D30-600
length 700 mm D30-700
length 800 mm D30-800
length 1.000 mm D30-1000
Hole Preparation / Dimensions
 CAM D30
Alcoa Fastening Systems Page 75
Polyamid schwarz
Länge 300 mm                                        D30-300Länge 300 mm                                        D30-300
Länge 400 mm                                        D30-400Länge 400 mm                                        D30-400
Länge 500 mm                                        D30-500Länge 500 mm                                        D30-500
Länge 600 mm                                        D30-600Länge 600 mm                                        D30-600
Länge 700 mm                                        D30-700Länge 700 mm                                        D30-700
Länge 800 mm                                        D30-800Länge 800 mm                                        D30-800
Länge 1.000 mm                                     D30-1000Länge 1.000 mm                                     D30-1000
Version                                              Material/ Oberfläche                             Best.NrVersion                                              Material/ Oberfläche                             Best.NrVersion                                              Material/ Oberfläche                             Best.Nr
Lochmaße/ Dimensionen
Serie D30
IVG Systemtechnik GmbH   Am Hintergraben 26   D- 64319 Pfungstadt   Telefon +49 6157-8087-140   Fax +49 6157-8087-188   sales@ivg-systemtechnik.de76